
L’anno  duemilaquindici, il giorno  tredici del mese di novembre alle ore 13:40,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

MARCELLINI GABRIELE
ASSESSORE
P

Nominativo
DI PIETRO CRISTINA

DE DOMINICIS RICCARDO
ASSESSORE
P

SINDACO    A

D'ALESSIO BARBARA
ASSESSORE
   A

Carica

TULINI MARIO
ASSESSORE
P

presenti n.   3assenti n.   2

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig TULINI MARIO, nella
sua qualità di VICE SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

Pres. / Ass.

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  13-11-15 Numero  126

Oggetto: CONSULENZA TECNICA DI PARTE PER PROCEDIMENTO RGN
2608/2015 - IM.E.D'A. SRL/COMUNE CIVITELLA DEL TRONTO. ATTO DI INDIRIZZO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’Avv. Marco Spagnuolo e Avv. Giannicola Scarciolla, in nome e per
conto della società IM.E.D’A. Srl, proponevano ricorso per consulenza tecnica preventiva
ex art. 696 bis c.p.c. innanzi al Tribunale Civile di Teramo il 17 luglio 2015, acquisito agli
atti dell’Ente al prot. n. 8219 del 06.08.2015, con il quale chiedeva la nomina di un
consulente tecnico affidando a questi l’incarico di rispondere ai seguenti quesiti, in
riferimento ai “Lavori di sistemazione e recupero funzionale ingresso Forte e piazza del
Cavaliere” affidati dal Comune di Civitella del Tronto alla società in parola:

di accertare la consistenza dei lavori extra-contratto eseguiti da IMEDA, se i

lavori di impermeabilizzazione extra-contratto siano stati effettivamente pagati, il
numero degli ordini di sospensione lavori disposti, il numero totale dei giorni di
sospensione dei lavori, le ragioni del ritardo maturato dalla stazione appaltante per
la formalizzazione del collaudo tecnico-amministrativo, il complessivo ritardo
determinato dagli ordini di sospensione ed il numero delle riserve iscritte da
IMEDA e la congruità del complessivo pregiudizio economico subito dalla stessa;

di esperire, ove possibile, il tentativo di conciliazione tra le parti;

PRESO ATTO che la Giunta Comunale, con deliberazione n. 91 del 07.08.2015,
esecutiva ai sensi di legge, ha espresso la volontà di nominare un consulente legale quale
incaricato di rappresentanza e difesa legale nel procedimento di che trattasi e,
contestualmente, ha demandato al Responsabile dell’Area Affari Generali l’adozione delle
procedure amministrative necessarie al conferimento dell’incarico legale in relazione al
procedimento in oggetto;

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio R.G.n. 412 del 19.08.2015 con
cui si affidava l’incarico legale per il patrocinio degli interessi dell’Ente nel ricorso per
consulenza tecnica preventiva ex art. 696 c.p.c. in oggetto, all’Avv. Cinzia Mattu, con
studio legale a Teramo in Via Getulio, 21/23;

CONSIDERATO che l’Avv. Cinzia Mattu, con nota del 11 novembre 2015, acquisita agli
atti dell’Ente al prot. n. 12430 del 13.11.2015, chiedeva di procedere alla nomina di un
consulente tecnico di parte entro la data della prossima udienza fissata per il 16.11.2015;

RITENUTO, pertanto, opportuno, per la tutela degli interessi del Comune di Civitella del
Tronto nel corso dello svolgimento delle operazioni peritali ed in considerazione
dell’oggettiva ed assoluta ristrettezza dei tempi, nominare quale consulente tecnico di parte
l’Ing. Carlo Ianni, in possesso delle professionalità necessarie allo svolgimento
dell’incarico;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 – “Procedimento Amministrativo”;
VISTO lo Statuto Comunale;

con voti unanimi espressi ed accertati nei modi di legge,

DELIBERA



di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1,
della L. n. 241/1990;

di nominare l’Ing. Carlo Ianni, con studio ad Ascoli Piceno in Via Paliotti 2,2)
consulente tecnico di parte nel giudizio relativo al Ricorso per consulenza tecnica
preventiva ex art. 696 c.p.c. promosso da IM.E.D’A. Srl e di cui in premessa;

di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa l’adozione dell’idoneo3)
impegno di spesa e delle determinazioni consequenziali il presente atto;

di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto immediatamente4)
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’oggettiva
ed assoluta urgenza di procedere alla nomina del consulente tecnico di parte per
l’udienza fissata per il 16 novembre p.v.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il VICE SINDACO

Scarpone D.ssa Maria Grazia TULINI MARIO

.

A T T E S T A T O  DI  P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che la presente deliberazione :

E’ stata affissa all’albo pretorio comunale il giorno 25-11-15, e vi rimarrà per
quindici giorni consecutivi (art. 127, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).
E’ stata trasmessa con elenco n. ______, in data 25-11-15 ai capigruppo
consiliari  (art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267).

Civitella Del Tronto, li 25-11-15                         Il Funzionario Responsabile
     DI ANTONIO DR. AGOSTINO

_______________________________________________________________

A T T E S T A T O  DI  E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

Dalla data di pubblicazione (imm. Esecutiva (art. 134, c. 4, D.Lgs. n.
267/2000);
In data _____________ per decorso del termine di pubblicazione, (art.
134, c. 3, D.Lgs. n. 267/2000);

Civitella Del Tronto, li                   Il Funzionario Responsabile
                  DI ANTONIO DR. AGOSTINO


